Alle Rechte vorbehalten, CONTEG © 2014
1
CONTEG, spol. s r.o.
Zentrale Tschechische Republik:
Na Vítězné pláni 1719/4
140 00  Prag 4
Tel.: +420 261 219 182

Installationsvarianten
•	 Seitlich oder am Dach eines an der Wand montierten Schranks. Spezielle Perforation erforderlich -
Bestellcode des Schranks wird ergänzt durch:
 a) VH für 2 × seitliche Perforation oder –TH für 2 × Dachabdeckung
      Perforation; beides nur für DP-VE-01
 b) VC für 2 × zentrierte Öffnungen für DP-VEN-01
•	 An Dach oder Boden eines Verteilerschranks, Stopfbuchse mit Durchführung DP-VE-ROV2 oder
DP-VE-ROV4 erforderlich
Montageset im Lieferumfang enthalten
DP‑VEC‑01
AKTIVE TÜREN
LÜFTER
Aktive Türen
Die aktive Tür ist für die Montage von bis zu 3 Lüftungseinheiten mit je 6 Lüftern (für 600 mm breite
Schränke) bzw. 9 Lüftern (für 800 mm breite Schränke) geeignet. Aktive Vordertüren sorgen für die
effiziente Luftzuleitung in den Schrank. Die aktiven Hintertüren leiten warme Luft aus dem Schrank
ab. Aktive Türen sind überall dort einsetzbar, wo höhere Wärmelasten auf Grund dichter Bestückung
auftreten und Zufuhr oder Abfuhr der Warmluft für Kühlung erforderlich sind.
•	 Perforierte Stahlblechtür oder belüftete Tür
•	 Vorrüstung für die Montage von 3 Lüftungseinheiten
•	 Schwenkhebel-Mehrpunktschloss
•	 Universalschlüssel
•	 Farbe: Pulverfarbe RAL 7035 oder RAL 9005
In den Positionen für Türtyp/Türschlosstyp in der Bestellmatrix für Schränke die folgenden Codes
eingeben:
•	JW	für	perforierte	Stahlblechtür,	für	die	Montage	von	bis	zu	3	Lüftungseinheiten	mit	je	6	bzw.	9
Lüftern, Schwenkhebel-Mehrpunktschloss, Universalschlüssel
•	KW	für	belüftete	Tür,	für	die	Montage	von	bis	zu	3	Lüftungseinheiten	mit	je	6	bzw.	9	Lüftern,
Schwenkhebel-Mehrpunktschloss, Universalschlüssel; in diesem Fall DP-VER-06 (600 mm Schrank-
breite) / DP-VER-061 (800 mm Schrankbreite) hinzufügen
Lüftungseinheiten im Lieferumfang nicht enthalten.
Farbe: Pulverbeschichtet RAL (9 005)  oder RAL (7035)